
Alberta koledžas Erasmus + mobilitātes pieredze: “VILNUSAS BIZNESA KOLEDŽAS 

ERASMUS BIP NEDĒĻA” 2024. GADA 27.-31. MAIJS 

Augstskola: Alberta Koledža  

Mobilitātes valsts: Lietuva  

Uzņemošā augstskola: Vilnius Business College 

Studiju priekšmets: “TĪKLOŠANA UN STARPTAUTISKĀS KARJERAS PLĀNOŠANA“   

Mobilitātes perioda ilgums: 5 dienas (27-31. maijs) 

 Nikita Baikovs, (23 gadi), (Alberta koledža), Pasākumu producēšana, 2. kursa students. 

Pateicoties Erasmus + programmai, esmu vairāk iepazinis kaimiņu valsti - Lietuvu, kurai tikai 

esmu braucis cauri, bet šīs piecas dienas man deva lielisku pieredzi ne tikai iepazīt kaimiņu valsti, 

bet arī gūt jaunas zināšanas par tīklošanu un starptautisko karjeras plānošanu, iepazīt jaunus 

cilvēkus un paplašināt savus kontaktus.  

Šis projekts man arī deva iespēju izkāpt no komforta zonas un uzlabot savas valodu prasmes, runāt 

un saprast angļu valodu nedaudz vairāk, nekā tas bija iepriekš kā arī uzlabot komunikācijas 

prasmes.  

Savās piecās dienās studēju, bet brīvajā laikā devos pastaigā pa Viļņu, apmeklēju restorānus un 

jaunas vietas. Ļoti patika Baltā tilta apkārtne, jo tā ir vieta, kur var justies brīvi un patīkami pavadīt 

laiku pie ūdens un baudīt mirkļus Viļņas centrā, Viļņas sirdī. Esmu ļoti pateicīgs un vēlreiz 

pateicos par iespēju būt tur un pavadīt lielisku laiku gan vienatnē, gan kopā ar visiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Henita Hablova, (21 gads), (Alberta koledža), Cilvēkresusu vadība, 1. kursa studente. 

Esmu patiesi priecīga par to, ka man bija iespēja doties Erasmus + braucienā uz Viļņas biznesa 

koledžu. Šīs nedēļas laikā izdevās ne tikai gūt zināšanas konferencēs un lekcijās ko sniedza 

Lietuvas studenti un lektors, bet arī izzināt Lietuvas kultūru un apskatī skaistas vietas. Kā arī bija 

prieks par to cik laipni un viesmīlīgi mūs uzņēma, un lika justies gaidītiem. Iesaku visiem izmantot 

iespēju un doties šādās programmās, jo to laikā var ne tikai izglītoties, bet arī iepazīties ar jauniem 

cilvēkiem, un draudzīgi visiem kopā pavadīt laiku. 

 Ričards Kondrāts (26 gadi), (Alberta koledža), Cilvēkresusu vadība, 1. kursa students. 

Jāteic, ka šis ceļojums bija izglītojošs, gan pieredzes bagātinošs ar lielisko Viļņas biznesa koledžas 

komandu, kura spēja sniegt minēto un likt justies kā visiem kuram ir otrās mājas. Īsāk sakot Viļņas 

Erasmus brauciens bija pārsteidzoši labs, sākot ar lekcijām un beidzot ar ekskursijām, kuras 

sniedza ieskatu par Lietuvas kultūru. Šī pieredze bija ar vieglu gaisotni un labi pavadītu laiku kopā 

ar kolēģiem no Alberta koledžas! 

 Simona Tiščenko (18 gadi), (Alberta koledža), Cilvēkresusu vadība, 1. kursa studente. 

Man bija iespēja piedalīties Erasmus programmā no 27. maija līdz 31. maijam Lietuvā, Viļņā, un 

šī pieredze bija patiešām neaizmirstama. Viens no lielākajiem priekiem bija iespēja iepazīties ar 

jauniem cilvēkiem no dažādām valstīm. Koledžā mums bija lielisks skolotājs, kurš ne tikai bija 

zinošs, bet arī ļoti atvērts un draudzīgs. Viņš radīja tādu vidi, kurā mēs visi jutāmies ērti un 

iedrošināti mācīties un sadarboties. 

Pirmdiena bija īpaši aizraujoša, jo mums bija ekskursija ar gidu pa Viļņu. Mēs apmeklējām 

svarīgākās vēsturiskās vietas un uzzinājām daudz interesanta par pilsētas vēsturi un kultūru. Tas 

bija lielisks veids, kā iepazīt pilsētu un tās unikālo atmosfēru. Trešdien devāmies uz netālu esošo 

pilsētu Trakai. Šī ekskursija bija fantastiska, jo Trakai ir pazīstama ar savu skaisto pili. Mēs 

pavadījām dienu, izpētot pilsētu un baudot skaisto dabu. Visu nedēļu mēs strādājām pie 

prezentācijas, kuru piektdien prezentējām. Tas bija aizraujošs un izaicinošs projekts, kurā mēs 

izmantojām visu, ko bijām iemācījušies, un parādījām savas prasmes. Prezentācija noritēja 

veiksmīgi, un bija lieliski redzēt visu komandas darbu un sadarbību. Kopumā šī nedēļa Viļņā bija 

pilna ar jauniem iespaidiem, draudzībām un izglītojošām aktivitātēm. Esmu ļoti pateicīga 

par šo pieredzi. 

 

 

 

 

 

 

 



 Diāna Ozoliņa, (20 gadi), (Alberta koledža), Cilvēkresusu vadība, 1. kursa studente. 

Brauciens uz piecu dienu Erasmus+ BIP studiju mobilitāti Viļņā, Lietuvā bija pieredze ko es 

neaizmirsīšu. Šī bija mana pirmā studiju mobilitāte un arī mans pats pirmais ceļojums ārpus 

Latvijas.  

Vilnius Business College mūs uzņēma un pret mums izturējās kā pret pašu studentiem. Tika 

iepazīti sirsnīgi, pozitīvi un atvērti cilvēki. Lekcijas klātienē vienmēr bija pārdomātas un 

interesantas – aktīvas diskusijas, grupu darbi, pieredžu dalīšanās un praktiski padomi.  

Šajā studiju mobilitātē es iepazinu dažādas personības, ieguvu daudz noderīgas informācijas, 

apskatīju Viļņas skaistākās vietas un mobilitātes laikā uzlaboju gan savas angļu valodas zināšanas, 

gan uzlaboju savu spēju komunicēt un kļūt atvērtākai.  

Noteikti iesaku jebkuram, kuram ir sniegta iespēja doties uz kādu no Erasmus+ piedāvātajām 

studiju mobilitātēm. Tā ir pieredze, kura ir vajadzīga ikkatram, tā sniedz savādāku skatījumu uz 

pasauli, cilvēkiem un sevi pašu.  

 

  



 


